括）更改股份附帶的權利或以不同面值發行股份。

發行可換股債券的授權

可換股債券將根據於股東特別大會上取得的特別授權發行。

上市申請

本公司不會就可換股債券上市作出任何申請。本公司將就換股股份上市及批准買賣

向上市委員會作出申請。

先決條件

可換股債券的發行須待下列條件獲達成方告完成：

(1) 聯交所上市委員會批准或同意批准換股股份上市及買賣；及

(2) 股東於股東特別大會通過決議案批准認購協議及據此擬進行的交易，包括但不

限於在可換股債券附帶的換股權獲行使後發行可換股債券及配發及發行換股股

份。

以上條件不可由認購協議訂約方豁免。

倘以上條件於認購協議日期後六個月內（或認購協議訂約方可能以書面協定的該其

他日期）未獲達成，認購協議將告廢止及終止，而發行可換股債券將不會進行。

– 10 –

由於可換股債券須待達成若干先決條件後，方可發行，且未必會進行，故股東及潛

在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

完成

完成將於完成日期中午十二時正（香港時間）發生。於完成後，認購人將認購可換股

債券，認購人並將透過於完成日期中午十二時正（香港時間）或之前向本公司支付本

金總額 847,080,000港元，償還就認購事項應付的代價。

於完成後，假設可換股債券按轉換價每股換股股份 2.34港元獲悉數轉換，本公司

將配發及發行合共 362,000,000股換股股份，相當於 (i)本公司於認購協議日期已發

行股本的約 19.96%及 (ii)本公司經發行及配發換股股份擴大後的已發行股本的約

16.64%（假設除配發及發行換股股份以外，本公司已發行股本不會出現任何變動）。

終止

認購人可經於完成之前任何時間向本公司發出通知而於任何下列情況下終止認購協

議：

(1) 倘認購協議所載的本公司作出的任何聲明及保證為失實、不準確及於任何重大

方面含有誤導成份；

(2) 倘認購人注意到任何發展、事件、情況或其他事宜可能個別或共同地對本公司

及其附屬公司的業務、營運或財務狀況或本公司履行其於認購協議項下義務的

能力造成重大不利影響；

(3) 倘任何司法機關、法庭、政府機關或監管機關對認購協議項下擬進行的交易強

制實行、頒佈或採取任何限制或禁制；或

(4) 倘發生任何違約事件（定義見可換股債券的條款及條件）。

– 11 –

本公司的股權架構

本公司於 (i)本公告日期；及 (ii)緊隨換股股份因可換股債券所附換股權獲悉數行使

而配發及發行後的股權架構載列於下文，惟假設自本公告日期起本公司的股本及股

權架構並無其他變動。第 (ii)種情況下的分析的列示僅作說明用途。

於本公告日期
於可換股債券

獲悉數轉換後（附註 8）
股份數目 % 股份數目 %

關連人士及主要股東
陳元明先生及Creative Sector

 Limited（附註 1） 547,996,000 30.21 547,996,000 25.18

中興通訊（香港）有限公司
 （附註 2及 3） 6,305,493 0.35 6,305,493 0.29

小計： 554,301,493 30.56 554,301,493 25.47

認購人（附註 7） 0 0 362,000,000 16.64

公眾人士
Chance Talent Management

 Limited（附註 4及 5） 18,226,000 1.00 18,226,000 0.84

Asia Equity Value Ltd（附註 6） 10,148,474 0.56 10,148,474 0.47

中國開元資產管理有限公司 121,572,000 6.70 121,572,000 5.59

Tianan Property Insurance

 Co., Ltd. 117,000,000 6.45 117,000,000 5.38

Taiping Quantum China

 Opportunities Fund 97,180,000 5.36 97,180,000 4.47

其他公眾股東 895,499,393 49.37 895,499,393 41.14

小計： 1,259,625,867 69.44 1,259,625,867 57.89

總計： 1,813,927,360 100.00 2,175,927,360 100.00

附註：

1. 執行董事陳元明先生被視為擁有Creative Sector Limited根據證券及期貨條例擁有權益的所有股

份權益，而其全資擁有Creative Sector Limited的全部已發行股本。

– 12 –

2. 於本公告日期，中興通訊（香港）有限公司於本金額為 350,000,000港元的可換股債券中持有權

益，該等可換股債券可按初步轉換價每股股份 3.20港元轉換為最多 109,375,000股股份（可予調

整）。截至本公告日期概無作出任何轉換。

3. 中興通訊股份有限公司被視為擁有中興通訊（香港）有限公司（其全資附屬公司）根據證券及期

貨條例擁有權益的全部股份的權益。於本公告日期，中興通訊（香港）有限公司為本公司於附屬

公司層面的關連人士，因為中興通訊股份有限公司及其控股股東持有本公司若干附屬公司超過

10%股權。

4. 中央匯金投資有限責任公司持有中國建設銀行股份有限公司約 57.26%股權，而中國建設銀行股

份有限公司則分別於Chance Talent Management Limited及Prosper Talent Limited的直接及間

接控股公司（即建行國際集團控股有限公司、建行金融控股有限公司、建銀國際（控股）有限公司

及建銀國際投資有限公司，統稱「建行附屬公司」）直接或間接持有全部已發行股本。因此，根據